



Til: Utenriksråden *OK* *Tore 12/2/19* *Tore Hattrem* Dato: 28.01.2018
Via: Seksjon for utviklingspolitikk Saksnr.: 14/8910
Fra: Seksjon for sørlige og sentrale Afrika Saksbehandler: Maja Hennig Kjennerud

Oppfølgingsplan og –rapport knyttet til syntesestudie om sivilt samfunns arbeid for demokratisering og menneskerettigheter i det sørlige og østlige Afrika.

Norads evalueringsavdeling engasjerte i 2017 norsk Institutt for By- og Regionforskning (NIBR) til å sammenstille funn fra evalueringer og andre dokumenter om sørbaserte sivilsamfunnsaktørers respons på de utfordringene de møter i det sørlige og østlige Afrika. Studien tar for seg organisasjoner i Etiopia, Malawi, Mosambik, Uganda og Zambia. Rapporten tar utgangspunkt i den tilstramningen som har funnet sted i senere år når det gjelder sivil samfunns muligheter til å operere verden over.

Studien kategoriserer tilstramningen i a) restriksjon av rettigheter, b) utnyttelse av begrensninger i de sosiopolitiske og –kulturelle omgivelsene, c) begrenset tilgang til policydialog med lovgivere og politiske prosesser, og d) reduserte finansieringsmuligheter. Rapporten redegjør videre for hvordan sivilsamfunnsaktørene responderer på de ulike restriksjonene, samt hvilke responsstrategier som er mest relevante og effektive. Studien finner at responsen er mest effektiv der den er basert på grundig analyse av den lokale konteksten og lokale maktforhold og der aktørene benytter seg av flere virkemidler.

Det bemerkes at syntesestudien aldri ble formelt oversendt Regionavdelingen til informasjon og videreformidling til relevante deler av departementet og uteapparatet. Rapporten ble kun publisert på Norads nettsider og oversendelsesnotat sendt til Utenriksrådets kontor. Regionavdelingen anbefaler derfor at rutinene for videresending av rapporter fra Norads evalueringsavdeling til ansvarlig enhet i departementet bør gjennomgås.

Studiens tema har høy relevans for arbeidet ved utenriksstasjonene i sørlige og østlige Afrika og reiser problemstillinger som er godt kjent for departementet og stasjonene. Det bemerkes at dette er del av løpende dialog med sivilsamfunnsaktører på landnivå og deres norske samarbeidspartnere. Samtidig kan det bemerkes at syntesestudien i begrenset grad

tilfører ny kunnskap til relevante deler av departementet. Det kan også bemerkes at lokal kontekstforståelse er svært viktig i dette arbeidet da det er viktig å kjenne til årsakene bak de ulike lovforslagene for å kunne bidra til effektiv respons. Intern kompetanse og kunnskap bør derfor vurderes før tilsvarende studier blir bestilt.

Evalueringsavdelingens anbefaling var at rapporten ble videreformidlet til relevante enheter i Utenriksdepartementet, herunder relevante utenriksstasjoner. Dette vil gjennomføres innen utløpet av februar 2019.

Dokument 19/1625 - Merknader

Tittel: Evaluering - oppfølgingsplan: Sivilsamfunn og MR - Afrika

Tittel2:

Type: MS

Tidspunkt: 08/02/2019 16:19

Bruker: Lars Ole Vaagen



Merknad: For approval lv 08/02/2019 16:19

Type: MS

Tidspunkt: 11/02/2019 12:53

Bruker: Annette Abelsen



Merknad: Approved, forwarded to next approval level aab 11/02/2019 12:53

Type: MS

Tidspunkt: 12/02/2019 10:22

Bruker: Katja Christina Nordgaard



Merknad:

Type: MS

Tidspunkt: 12/02/2019 11:59

Bruker: Catherine Robertson



Merknad: Til behandling hos utenriksråden. CARO 12/02/2019 11:59